
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 299 af 1. marts 2019 (alm. del). Spørgsmålet er stil-

let efter ønske fra Rune Lund (EL). 

 

 

Karsten Lauritzen 

/ Aleksander Stii 
  

27. marts 2019 
J.nr. 2019 - 1947 

 

Skatteudvalget 2018-19
SAU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 299 
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Spørgsmål 

I svaret på SAU alm. del – spørgsmål 39 skriver ministeren, at det er ministerens ønske at 

dele viden om de problemer og udfordringer, der konstateres i Skatteministeriet. Skal det 

forstås således, at ministeren vil etablere en proces, der sikrer, at sager, der er afdækket af 

SKR, løbende forelægges Folketingets Skatteudvalg? Ministeren bedes i denne sammen-

hæng kommentere, om sagen vedrørende mangelfuld inddragelse af nummerplader efter 

ministerens vurdering er en sag, der er relevant og derfor bør forelægges Skatteudvalget. 

 

Svar 

Som jeg har redegjort for i svaret på SAU alm. del – spm. 298 ligger det mig meget på 

sinde, at Folketinget modtager den information som er relevant og hensigtsmæssig for 

Folketingets virke, uanset hvem der har tilvejebragt informationen.  

 

Når der spørges konkret til inddragelse af nummerplader, er jeg utilfreds med, at Skatte-

ministeriet ikke tidligere har fået informeret tydeligere om de problemer, der har været på 

området. Det er dog ikke ensbetydende med, at der ikke har været arbejdet med at løse 

problemet i Skatteforvaltningen. 

 

Som jeg den 14. marts 2019 har orienteret aftalekredsen bag Et nyt skattevæsen (V, LA, K, 

S, DF og RV) om, er der netop påbegyndt inddragelse af nummerplader. Konkret har 

Skattestyrelsen sendt varslingsbreve ud til godt hundrede danskere, der hver især skylder 

over 50.000 kr. i motorafgifter, hvoraf omtrent 80 registreringsnumre i første omgang er 

blevet oversendt til politiet med henblik på nummerpladeinddragelse. Der arbejdes sidelø-

bende målrettet på at udvikle en fuldt automatiseret proces, der kan sikre en effektiv op-

krævning af motorafgifter fremadrettet. 
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